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Senjorai buriasi į naują klubą 
 
Gajutė ABELKIENĖ 
 
Šeštadienio vakarą s. b. „Šaltinėlis“ esančioje Dariaus Sabaliausko sodyboje, 
pavadintoje „Laim ės pakalnė“, skambėjo muzika, rinkosi vyresnio amžiaus 
žmonės. Čia vyko senjorų klubo pirmasis susitikimas. 
 
Ilgai puoselėta mintis 
 
Klubo steigėjas D. Sabaliauskas prisipažino jau seniai turėjęs ketinimų suburti 
žmones, tik niekaip neapsisprendęs, kokius. Galvojęs kviesti bohemos atstovus, tačiau 
galų gale pasirinkęs vyresnio amžiaus žmonių grupę. „Su tokiu klubu galima daugiau 
nuveikti, – sakė D. Sabaliauskas. – Mano tikslas – suburti žmones į vieną vietą ir leisti 
jiems pasireikšti.“ 
 
Idėjos autorius teigė turįs daug įvairių minčių ir planų. Nors į pirmąjį susitikimą 
susirinko ne tiek daug senjorų, D. Sabaliauskas tikisi, kad vėliau susirinks daugiau ir 
įvairesnės publikos. „Tai nebus paprasti susibūrimai, – dėstė savo mintis klubo 
steigėjas. – Stengsiuos, kad žmonės tobulėtų, įgytų naujų žinių ir, aišku, galėtų 
parodyti savo sugebėjimus, pasilinksminti.“ 
 
Kas mes esame 
 
Pirmąjį susitikimą pradėjo viešnios iš parduotuvės „Dvi širdys“, prekiaujančios 
natūraliomis ir ekologiškomis prekėmis. Jos supažindino su žolelių arbatomis, 
įvairiais gydomaisiais ir grožio tepalais, pristatė eterinių aliejų įvairovę, papasakojo, 
kaip gydėsi mūsų protėviai. 
 
Violeta Rozgienė, besidominti lietuvių tautos praeitimi, jos šaknimis, apgailestavo, 
jog lietuviai atitrūkę nuo savo šaknų, tapatina save su krikščionybe, pamiršę 
pagonybės papročius ir žinias. Moteris bandė atsakyti į klausimą, kaip mūsų protėviai 
sugebėjo išgyventi. V. Rozgienė ypač atkreipė dėmesį į tai, kad mūsų tauta praradusi 
dvasingumą, dėl to žmones kamuoja įvairios ligos. „Liga prasideda nuo minčių, 
pereina į jausmus, kuriuos vieni išliejame ant šalia esančių žmonių, kiti slepiame giliai 
savyje, – pasakojo tautos istorija besidominti moteris. – Tai veikia mūsų fiziologiją.“ 
Šios mintys įtraukė susirinkusius į diskusiją. 
 
Kalvis Algirdas Stankus pasidalijo kalvystės paslaptimis, papasakojo, kodėl pasaga 
laikoma laimės simboliu, atsakė į klausimus.  
 
Muziejininkas Vytautas Ramanauskas kalbėjo apie tai, kas mes esame – kuršiai, 
žemaičiai ar žemgaliai. Pasirodo, atsakyti į šį klausimą nėra lengva. Yra visokių 
nuomonių, nėra tvirtų įrodymų, kad būtume priklausę vienai ar kitai genčiai.  
 
Šoko ir dainavo visi 
 
Susirinkusius maloniai nustebino ir pradžiugino Mažeikių folkloro ansamblio 
„Alksna“ pasirodymas. Šio ansamblio dalyviai ne tik patys dainavo ir šoko, bet ir 
privertė kartu šokti ir dainuoti visus, atėjusius į klubą. Taip pat senjorai išgirdo 
linksmą ir pamokantį pasakojimą, minė mįsles. 
 



Visą valandą kartu linksminęsi klubo nariai nenoriai atsisveikino su ansambliečiais, o 
juos išlydėję neskubėjo namo, dar linksminosi, kūrė planus kitiems susitikimams. 


